PHÒNG GD&ĐT EA SÚP             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN HOA PHƯỢNG                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                       Ea Rốk, ngày  15 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH TRƯỜNG MẦM NON HOA PHƯỢNG
NĂM HỌC 2025 – 2026

Căn cứ công văn số 151/PGD-ĐT ngày 06/5/2025, của Phòng giáo dục đào tạo  huyện  Ea Súp về việc huy động trẻ đến trường Mầm non và tuyển sinh lớp 1, lớp 6  năm học 2025-2026;
Căn cứ kế hoạch số 167/KH-PGDĐT ngày 13/5/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc xây dựng kế hoạch huy động trẻ đến trường Mầm non và  tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2025- 2026;
Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, trường mầm non Hoa Phượng xây dựng kế hoạch huy động trẻ đến trường mầm non và tuyển sinh  năm học 2025 -2026 như sau:
   1. Đối tượng tuyển sinh:
      - Tất cả các cháu được tuyển vào trường phải có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú  tại các thôn 3,4,9,10,11,19.
      - Nhà trẻ: trẻ đủ 25 tháng tuổi đến 36 tháng tuổi ( sinh từ tháng 01/01/2023 đến tháng 31/8/2023) .
     - Mẫu giáo: trẻ sinh năm 2020, 2021,2022
     - Nhà trường ưu tiên cho trẻ 5 tuổi (sinh năm 2020) ra lớp.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025- 2026:
     - Nhóm trẻ 25-36 tháng: Tuyển mới 20 trẻ.
     - Lớp Mầm: Tuyển mới 27 trẻ.
     - Lớp Chồi: Tuyển mới 02 trẻ
     - Lớp Lá: Tuyển theo nhu cầu của phụ huynh.
  3. Thời gian, địa điểm tuyển sinh:
  * Thời gian tuyển sinh:
· Đợt 1: từ ngày 26/5/ 2025 đến 06/6/2025 nhà trường tuyển sinh trực tuyến.
· Đợt 2: Từ ngày 21/7/2025 đến ngày 31/7/ 2025. Nhà trường tổ chức tuyển sinh trực tuyến và kết hợp trực tiếp (trừ thứ 7 và chủ  nhật)
  * Thời gian cụ thể: Từ 7 giờ 30 phút – 10 giờ 30 phút.
        * Địa điểm nhận hồ sơ dự tuyển: Trường Mầm non Hoa Phượng xã Ea Rốk
  4.  Hồ sơ tuyển sinh gồm có:
      - Đơn xin học (theo mẫu);
      - Bản sao giấy khai sinh hoặc bản chính phô tô công chứng
      - Giấy xác nhận nơi cư trú, căn cước hoặc có giấy đăng ký tạm trú tạm vắng có xác nhận của cơ quan công an địa phương.
      - Sổ hộ nghèo, cận nghèo, giấy chứng nhận khuyết tật phô tô công chứng (nếu có).
- Bản sao thẻ bảo hiểm y tế.(Không công chứng)
- 01 hình thẻ 4x6.
  5.  Hình thức tuyển sinh: trực tiếp và trực tuyến
  * Trực tiếp:
  Phụ huynh chuẩn bị đầy đủ hồ sơ dự tuyển, đến trường nộp trực tiếp cho tổ tuyển sinh.
  * Trực tuyến:
       Phụ huynh truy cập đường link đăng ký tuyển sinh: http://tuyensinheasup.com
     - Trong 7 ngày sau khi đăng ký trên đường link, nhà trường sẽ liên hệ lại với phụ huynh để trao đổi thông tin và thông báo kết quả tuyển sinh.
     Trên đây là thông báo tuyển sinh cho năm học 2025 – 2026 của Trường Mầm non Hoa Phượng. Kính thông báo cho các bậc cha mẹ học sinh đến đăng ký đúng thời gian và địa điểm nói trên. Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ tại văn phòng Trường Mầm non Hoa Phượng./.
                                                                                                                                                                                                                               HIỆU TRƯỞNG
                                                                                          (Đã ký)
[bookmark: _GoBack]
                                                                                   Đặng Thị Thu

* Lưu ý: Đối với lớp nhà trẻ chỉ nhận 20 trẻ, vì vậy sẽ ưu tiên cho những phụ huynh đăng ký trước theo thứ tự, đủ 20 trẻ sẽ không nhận thêm nữa.